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ANEXO I/ANNEX I/ANNEXE I 
LISTA DE PARTICIPANTES / LIST OF PARTICIPANTS / LISTE DES PARTICIPANTS 

 
 

ESTADOS MIEMBROS 
MEMBER STATES 
ETATS MEMBRES

 
 
 

COLOMBIA / COLOMBIA / COLOMBIE 
 

Sra. Claudia Esguerra 
Jefe de Asuntos Internacionales y Regulatorios 
Aeronáutica Civil de Colombia 
Av. El Dorado #103-15 Piso 5, 
Bogota, Colombia 
Tel: 57-1 296 34 18 / Fax: 57-1 413 52 60 
Email: claudia.esguerra@aerocivil.gov.co 

 
 

COSTA RICA / COSTA RICA / COSTA RICA 
 

H.E. Sr. Ricardo Thompson Thompson 
Embajador de Costa Rica 
Embajada de Costa Rica en Trinidad y Tobago 
16 Queen’s Park West Sagicor Financial Centre, 
3rd floor, Newtown 
Tel: 868 469 53 42 
E-mail:reo306tr@gmail.com 
 
Dr. Héctor Arce Cavallini 
Subdirector División Marítima Portuaria 
San José, Costa Rica 
Tel: 506 22 33 5022 
Email: hacavallini@gmail.com; harce@mopt.go.cr 
 

 
CUBA / CUBA / CUBA 

 
Sr. Pedro Suárez Reyes 
Director Relaciones Internacionales 
Ministerio de Transporte 
Av. Independencia y Tulipán 
Habana, Cuba 
Tel.: 537 881 0303 
Email: peter.dri@mitrans.transnet.cu 
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Sr. Rolando Zayas Bu 
Director Transporte y Seguros 
Ministerio Comercio Exterior e Inversiones 
Infanta #16, esq.23 
Habana, Cuba 
Tel.: 537 838 0621 
Email: rolando.leon@mincex.cu 

 
H.E. Sr. Humberto Rivero Rosario 
Embajador y Representante ante la AEC 
Embajada de Cuba en Trinidad y Tobago 
92 Tragarete Road 
Port of Spain 
Tel.: 868 622 6075 
Email: embajador@tstt.net.tt  

 
 

El SALVADOR / EL SALVADOR / EL SALVADOR 
 

Sr. Jose Roberto Garcia Prieto 
Encargado de Negocios 
Embajada de El Salvador 
29 Long Circular Road 
St. James, Puerto España 
Tel.: 868 762 00 21 / Fax: 868 62283 41 
Email: elsalvadortt@gmail.com 

 
 

GUATEMALA / GUATEMALA / LE GUATEMALA 
 

H.E Sra. Guisela Godinez 
Embajadora 
Embajada de Guatemala 
Regent Tower, Regent Parks 
Port of Spain 
Tel: 507 269 3443 / Fax: 507 223 1767 
Email: embtrintobago@minx.gob.gt 

 
 

HAITI / HAITI / HAITI 
 

M. Remy Jeffny 
Chief of the Flight service station 
Autorité Aéroportuaire Nationale 
Route de L’aéroport 
Port- au- Prince, Haïti 
Tel.: 53732 5664 
Email: rjeffny21@yahoo.fr 
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Mme. Jean Marie Yvrose 
Directeur Général SEMANAH 
1563 Boulevard La Saline 
Route de L’aéroport 
Port-au-Prince, Haïti 
Tel.: 5093405 3585 
Email: zyrou@hotmail.com; semanah@hotmail.com 

 
Mme. Rachelle Nerette 
Directeur Administratif & Financier 
Autorité Aéroportuaire Nationale (AAN) 
Port- au- Prince, Haïti 
Tel.: 5093445 0783 
Email: rnerette@hotmail.com; 

 
 

MEXICO / MEXICO / MEXIQUE 
 

Sr. Sergio Luna Gonzáles 
Encargado de Negocios, a.i. 
Embajada de México en Trinidad y Tobago 
12 Hayes Street, St. Clair. 
Puerto España. 
Tel: 868 622 14 22 / Fax: 868 622 84 88 
E-mail: sluna@mexico.tt 

 
 

PANAMA / PANAMA / PANAMA 
 

H.E. Sra. Arline Gonzalez Costa 
Embajadora y Representante ante la AEC 
Embajada de la República de Panamá 
High Square Condominiums, Dere Street 
Port of Spain 
Tel: 623 3435 / Fax: 623 3440 
E-mail: embapatt@flowtrinidad.com 
 
Sr. Carlos Pashales 
Sub Director General AAl 
Autoridad de Aeronáutica civil Panamá 
Ciudad de Panamá, República de Panamá 
Panamá 
Tel: 507 501 9537 
E-mail: cpashales@aeronautica.gob.pa 
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SURINAME / SURINAM / SURINAM 
 

 
H.E. Mrs. Fidelia Graand-Galon 
Embajadora Extraordinaria y Plenipotenciaria 
Embajada de Surinam en Trinidad & Tobago 
5th Floor Tatil Building 
Maraval road, Port of Spain 
Tel: 868 628 07 04 / Fax: 868 628 00 86 
E-mail: surinamembassy@tstt.net.tt 
 
 
Dr. Vroom Steven 
Transport Economic officer 
Aviación Civil de Surinam 
Coesewyne straat #2, 
Paramaribo, Surinam 
Tel: 597 498 898 / Fax: 597 498 901 
E-mail: transpecon@cadsur.sr 
 
 
Mr. Betterson 
Director 
Departamento Aviación Civil de Surinam 
Coesewyne straat #2, 
Paramaribo, Surinam 
Tel: 597 498 898 / Fax: 597 498 901 
E-mail: cad.dca@tct.gov 
 
 
Mr. Kartowikromo Shefferon 
Segundo Secretario 
Embajada de Surinam en Trinidad & Tobago 
5th Floor Tatil Building 
Maraval road, Port of Spain 
Tel: 868 628 07 04 / Fax: 868 628 00 86 
E-mail: surinamembassy@tstt.net.tt 

 
 
Mr. Michel Amafo 
Director 
Autoridad Marítima de Surinam 
Cornelisjonjbaw straat #2, 
Paramaribo, Surinam 
Tel: 597 476 733 / Fax: 597 472 940 
E-mail: mamafo@mas.sr 
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TRINIDAD AND TOBAGO / TRINIDAD Y TOBAGO / TRINITE ET TOBAGO 
 

Mr. Garvin Pettier 
Deputy Director, Caricom and Caribbean Affaires Division 
Ministry of Foreign Affairs 
Tower C Waterfront complex, Wrightson road 
Port of Spain 
Tel.: 868 623 6894 ext. 2056 / Fax: 868 623 5270 
Email: pettierg@foreign.gov.tt 

 
Ms. Visanty Dindial 
International Relations Officer. 
Ministry of Foreign Affairs 
Tower C, level 13 Waterfront complex, Wrightson road 
Port of Spain 
Tel.: 868 623 6894 ext. 2092 / Fax: 868 623 5270 
Email: dindialv@foreign.gov.tt 

 
 

REPUBLICA DOMINICANA / DOMINICAN REPUBLIC / REPUBLIQUE DOMINICAINE 
 

H.E. Sr. Jose Serulle Ramia 
Embajador y Representante Permanente ante la AEC 
Embajada de la República Dominicana 
10b Queen’s Park West, Suite 101 
Port of Spain 
Tel.: 868 624 79 30 / Fax: 868 623 77 79 
Email: embadom@hotmail.com 

 
 

INVITADOS ESPECIALES 
SPECIAL INVITEES 
INVITES SPECIAUX 

 
Sr. José Dopeso 
Director de Asuntos Marítimos y Portuarios 
Central American Commission for Maritime Transport 
(COCATRAM) 
Managua, Nicaragua 
Tel.:505 2222754 
E-mail: jdopeso@cocatram.org.ni 

 
Oscar Bazán 
Gerente, Sección de Mercadeo 
Oficina de Investigación y Análisis de Mercado 
Canal de Panama 
Tel. 272-1672 Fax: 272-1622 
Email: obazan@pancanal.com  
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SECRETARIA DE LA ASOCIACION DE ESTADOS DEL CARIBE (AEC) 
SECRETARIAT OF THE ASSOCIATION OF CARIBBEAN STATES (ACS) 
SECRETARIAT DE L’ASSOCIATION DES ETATS DE LA CARAIBE (AEC) 

 
Mr. Eduardo José González Angulo 
Director 
Transport and Disaster Risk Reduction 
5-7 Sweet Briar Road, St. Clair 
Port of Spain 
Trinidad and Tobago 
Tel: 868 622 9575 
Fax: 868 622 1653 
E-mail: egonzalez@acs-aec.org 
 
Mr. Mathieu Fontanaud 
Adviser 
Transport and Disaster Risk Reduction Directorate 
E-mail: mfontanaud@acs-aec.org 
 
Ms. Sandra Fonseca 
Senior Secretary 
Transport and Disaster Risk Reduction Directorate 
E-mail: sfonseca@acs-aec.org 
 
Ms. Leyssath Batista 
Research Assistant 
Transport and Disaster Risk Reduction Directorate 
E-mail: lbatista@acs-aec.org 
 
Ms. Kanelle Valton 
Intern 
Transport and Disaster Risk Reduction Directorate 
E-mail: kvalton@acs-aec.org 
 
Ms. Laurie Zita 
Intern 
Transport and Disaster Risk Reduction Directorate 
E-mail: lzita@acs-aec.org 


